
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de octubre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 167/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Cruz, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería Electromecánica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 2 de octubre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 167/2023 de la 

Facultad Regional Santa Cruz. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 167/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Cruz y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería Electromecánica, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la 

presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2506/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2506/2023 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ 

INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO ASIGNATURAS 
AUTORIZADAS 

A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ARIAS ALVARES, 
Roberto Carlos 

3349 Inglés II  Inglés I 

 Elementos de 
Máquinas 

Inglés I 

CAÑETE, José 
Ignacio 

3325 
 

Elementos de 
Máquinas 

 Ingeniería 
Electromecánica II 

 Electrónica 
Industrial 

Electrotecnia  

 Mediciones 
Eléctricas 

 Máquinas 
Eléctricas 

CARABAJAL, Luis 
Alberto 

2777 Higiene y 
Seguridad 
Industrial 

 Química General 

CARCAMO, Ariel 
Esteban 

3261 Inglés II 
 

 
 

Inglés I 
 

FERNANDEZ, Alexis 
Iván 

3576 Inglés II  Inglés I 

GOMEZ, Emelinda 
Itati 

2842 Tecnología 
Mecánica 

 Representación 
Gráfica 

LOPEZ, Leonel 
Alejandro 

3471 Mediciones 
Eléctricas 

 Análisis Matemático 
II 

Mecánica de los 
Fluidos y 
Máquinas 
Fluidodinámicas 

 Estabilidad 

 Análisis Matemático 
II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

MORALES, Facundo 
Martín Gastón 

3293 Instalaciones 
Térmicas, 
Mecánicas y 
Frigoríficas 

 Termodinámica 
Técnica 

Elementos de 
Máquinas 

 Inglés I 

OTALORA MAMANI, 
Noelia Vanesa 

3520 Electrotecnia  Física I 

 Termodinámica 
Técnica 

Física I 
 

ROJEL, Edith 
Alejandra 

2915 Mediciones 
Eléctricas 

 Análisis Matemático 
II 

 Mecánica de los 
Fluidos y 
Máquinas 
Fluidodinámicas 

 Estabilidad 

 Análisis Matemático 
II 

 Programación en 
Computación 

 Elementos de 
Máquinas 

 Estabilidad 

  Análisis Matemático 
II 

   Programación en 
Computación 

    Ingeniería 
Electromecánica II 

FLORES, Matías 
Alberto 

3242 Mecánica de los 
Fluidos y 
Máquinas 
Fluidodinámicas 

 Análisis Matemático 
II 

___________________________________ 


		2023-10-11T09:08:39-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-10-12T09:49:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-10-13T12:58:07-0300
	HUEL PABLO ARIEL




